

Recebemos de DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA. EPP os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

Nf-e: 000011801

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

Série: 1

Darós

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA. EPP
 AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 242
 SAO JOAO Cep:90550-000
 PORTO ALEGRE/RS
 Fone: 51 33438413

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA

N. 000011801
 Série 1 Folha 01/01



Chave de acesso da NF-e
 43.1712.03.696.188/0001-42-55-001-000.011.801-199.998.819-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

Nat. da operação
 VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

Inscrição estadual 0962800821 Insc. Estadual do Subst. Trib. CNPJ 03.696.188/0001-42 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143170206589909 04/12/2017 17:31:33-02:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE Nome/Razão social CNPJ/CPF Data de emissão

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA 93.802.833/0001-57 04/12/2017

Endereço Rua/Bairro/Distrito CEP Data entrada/saída

RUA GEN. ANDRADE NEVES, 106 CENTRO 90010-210

Município Fone/Fax UF Inscrição estadual Hora entrada/saída

PORTO ALEGRE 032192940 RS

FATURA

Título/Parcela 000011801 Vencido 02/01/2018 Valor 4.647,00

CALCULO DO IMPOSTO Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS substituição Valor do ICMS substituição Valor total dos produtos 4.647,00

Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras despesas acessórias Valor do IPI Valor Total da Nota 4.647,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social EXPRESSO LEOMAR LTDA Frete por Conta 0-Emitente [0] Código ANTT UF CNPJ/CPF 02.633.583/0001-13

Endereço RODOVIA RST 453, 1470 Município LAJEADO UF RS Inscrição Estadual 0720086701

Quantidade 15 Especie CAIXAS Marca Numeração Peso Bruto 118,0000 Peso Líquido 118,0000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Cod. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Quantidade	V. Unitário	V. Total	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICM	A. IPI
050004	APONTADOR DE METAL	82141000	2102	5102	PC	1.000,00000	0,48000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930004	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	85061030	0102	5102	PC	30,00000	6,50000	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610009	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL - UNID. DE	38262000	2500	5405	PC	290,00000	2,25000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190004	CLIPS NR. 2/0-(00) COM 100 UNIDADES	83059000	0102	5102	CX	2.000,00000	1,22000	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190025	CLIPS NR. 6/0 - CX. C/50 UN	83059000	0102	5102	CX	500,00000	1,22000	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220015	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA 18ML	35061090	0102	5102	VD	400,00000	1,18000	472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal ISENTO Valor Total dos Serviços Base de Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares Reservado ao fisco

PREGAO ELETRONICO NR 83/2017
 BANRISUL
 041 AG 0843 CC 06.059377.0-0
 VALOR DOS TRIBUTOS: R\$ 433,57
 ENTREGA: RUA BECO JOSE PARIS, 675 - DEPOSITO 05 - BAIRRO SARANDI

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA
 Unidade de Almoxarifado
 15 DEZ 2017
 RECEBIDO
 POR: [Assinatura]

Prato 83/2017